2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2023   №  475
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

В целях социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, принимавших участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции,  в соответствии с Указом Губернатора Смоленской области                              от 18.04.2023  № 48 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 25.05.2022 № 818 (в редакции постановлений                         от 06.10.2022 № 1544, от 21.10.2022 № 1653, от 04.04.2023 № 405, от 14.04.2023                № 424) (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В пункт 1.2.3. Административного регламента добавить следующий подпункт:

«12) дети семей граждан Российской Федерации, принимавших участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей».
1.2. В пункт 2.6.1.4. Административного регламента добавить следующий подпункт:

«33) документ, подтверждающий факт гибели (смерти) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей».

1.3. В пункте 2.6.1.4. Административного регламента подпункты 30, 31, 32 изложить в следующей редакции:

« 30) документ, подтверждающий факт мобилизации;

31) документ, подтверждающий пребывание в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

32) документ о том, что гражданин Российской Федерации поступил на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принимает участие в специальной военной операции».

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 25.05.2022 № 818.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (О.А. Майорова).
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

     А.И. Лапиков